МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области

ПРИКАЗ

«

О внесении изменений в приказ
от 30.03.2023 года №  1050

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 февраля 2023 года № 312 «О внесении изменений в приложение № 29
к государственной программе Российской Федерации «Развитие образования»,
в целях организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных образовательных организациях
и муниципальных организациях Белгородской области, при переводе на обучение
с применением дистанционных образовательных технологий в связи с введением
на территории Белгородской области среднего уровня реагирования
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года
№ 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи
с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756»
п р и к а з ы  в а ю :

1. Изложить приложение № 1 к Порядку распределения наборов пищевых
продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных образовательных организациях
и муниципальных организациях Белгородской области и имеющих право
на предоставление бесплатного горячего питания, при переводе на обучение
с применением дистанционных образовательных технологий для приготовления
горячего питания в домашних условиях, утвержденному приказом министерства
образования Белгородской области от 30.03.2023 года № 1050 «Об организации
выдачи наборов пищевых продуктов (законным представителям) обучающихся,
получающих начальное общее образование в государственных образовательных
организациях и муниципальных организациях Белгородской области и имеющих
право на предоставление бесплатного горячего питания, при переводе на обучение
с применением дистанционных образовательных технологий
в общеобразовательных организациях Белгородской области», в следующей
редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования области Мухартова А.А.   г— - ***ч

Заместитель Губернатора
Белгородской области -  министр
образования Белгородской области

СОГЛАСОВАНО

Руководитель
У правления Федеральной службы по надзору

' Шефере защиты прав потребителей
н благополучия человека

\ГУ % по Б$тгор^дркбй области
Ё.Е . О глезнева

2023г.

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Г у б е шщтор д;Б ел гор оде кой
области -  м ^ ^ Т ^ о б р азо в ан и я

Б ел гое
ш н

Рекомендуемый состав среднесуточных наборов пищевых продуктов для выдачи
родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее

образование с применением дистанционных образовательных технологий
в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях

для приготовления не менее одного раза горячего питания в домашних условиях
в соответствии с основным меню (из расчета за 10 учебных дней), нетто

№
п/п

Наименование рекомендуемых
продуктов питания

Норма выдачи
за одноразовое

питание
(нетто)

Норма
выдачи за

двухразовое
питание
(нетто)

1 Консервы мясные (тушенка) в потребительской упаковке
промышленного изготовления

0,4 кг 0,8 кг

2 Мука пшеничная, крупы (в ассортименте), макаронные
изделия в потребительской упаковке.

1 кг 2 кг

3 Соки (в ассортименте) в потребительской упаковке
промышленного изготовления

1 л 1 л

4 Фрукты свежие 0,5 кг 1,85

5* Молоко сгущенное в потребительской упаковке
промышленного изготовления, < 370гр

0,370 кг 0,74 кг

6

Молоко (ультрапастеризованное с массовой долей жира не
менее 3,2 % в индивидуальной асептической упаковке с
трубочкой массой нетто до 200мл; 1л массовой долей жира
не менее 2,5 %)

1 л 2 л

7* Масло растительное в потребительской упаковке
промышленного изготовления

0,5 л 0,5 л

8
Овощи в том числе консервированные в ассортименте
(кукуруза, фасоль, зеленый горошек, икра кабачковая,
огурцы, помидоры и прочее )

0,85 кг 1,8 кг

9 Кондитерские изделия или сахар 0,2 кг 0,25 кг

10* Чай, какао, кофейный напиток в потребительской упаковке
промышленного производства

0,05 кг 0,1 кг

* Дополнительно, при наличии финансовых ресурсов